RESULTADO FINAL - SEGUNDA ETAPA

EDITAL PROEX Nº 02/2023
SELEÇÃO DE PROJETOS DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO À EXTENSÃO NO

IF SUDESTE MG - PIAEX

A Pró-reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas
Gerais (IF Sudeste MG), no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final da segunda
etapa do Edital 02/2023 – Seleção de Projetos de Extensão do Programa Institucional de Apoio à
Extensão (PIAEX).

1.1 Os projetos abaixo listados estão em ordem de classificação.

CLASS. COORDENADOR PROPOSTA NOTA STATUS

1º EDUARDO PEREIRA
DA ROCHA

PROJETO RECICLAR:
DISCUTINDO O
GERENCIAMENTO DE
RESÍDUOS SÓLIDOS E
LÍQUIDOS NO CAMPUS.

8,12

CLASSIFICADO COM
RECURSO
FINANCEIRO

2º JANAINA DE
ANDRADE SILVA

PENSAMENTO NEGRO :
PODCAST 7,77

CLASSIFICADO COM
RECURSO
FINANCEIRO

3º FERNANDA DE
ABREU REIFF

LETRAMENTO RACIAL CRÍTICO
E DESENVOLVIMENTO DE
PRÁTICAS PEDAGÓGICAS
ANTIRRACISTAS

7,60

CLASSIFICADO COM
RECURSO
FINANCEIRO

4º
SILVANA
RODRIGUES PIRES
MOREIRA

EDUCAÇÃO AMBIENTAL EM
ESCOLAS E SENSIBILIZAÇÃO
POR MEIO DE MÍDIAS SOCIAIS

7,57

CLASSIFICADO COM
RECURSO
FINANCEIRO

Juiz de Fora, 10 de maio de 2023.

Rosana Machado de Souza

Pró-Reitora de Extensão do IF Sudeste MG
Portaria nº 382 de 27 de abril de 2021

https://www.ifsudestemg.edu.br/editais/reitoria/extensao/2023/2022-02-multicampi-edital-para-selecao-de-projetos-de-extensao-do-programa-institucional-de-apoio-a-extensao-no-if-sudeste-mg-piaex

		2023-05-10T15:12:01-0300